
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

DECRETO

Visto  el  informe  emitido  por  Intervención  en  el  expediente  de  prórroga  del 

Presupuesto General de 2024.

Atendido que tal y como establecen los artículos 169.6 del Texto Refundido de 

la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 

2/2004,  de  5  de  marzo  y  21  del  R.D.  500/1990,  de  20  de  abril,  la  prórroga  del 

Presupuesto es hasta el  límite global  de sus créditos iniciales,  no afectando a los 

créditos para servicios o programas que deban concluir en el ejercicio anterior o que 

estén financiados con créditos u otros ingresos afectados.

Por medio de la presente  RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar el Presupuesto General Municipal de 2025, prorrogado en 

las consignaciones iniciales de 2024,  por sus créditos iniciales que, descontados los 

créditos que a continuación se detallan, suponen un total de 69.146.613,41 euros.

APLICACIÓN DENOMINACIÓN OBJETO IMPORTE

136.453.90 Servicio de Extinción de 
Incendios.- Otras Sub. a Sdes. 
Merc. EEPPEE y Otros Org. 
Públicos Dependientes de la 
C.A.

SOMACYL. Red de calor 7.189,00

170.489 Admón. Gral. Medio Ambiente.- 
Otras Transferencias

Subvenciones  directas 
anuales

30.000,00

231.481 Asistencia  Social  Primaria.- 
Premios

Certámenes 1.600,00

231.489 Asistencia Social Primaria.- 
Otras Transferencias

Subvenciones  directas 
anuales

120.584,00

23101.481 Proyecto Lucha contra la 
Soledad.- Premios

Certamen 2.000,00

23102.489 Mayores.- Otras Transferencias Subvenciones  directas 
anuales

24.500,00

23103.489 Interculturalidad, diversidad y 
solidaridad.- Otras 
transferencias

Subvención  directa  anual 
y convocatoria pública

60.000,00

320.453.90 Admon Gral de Educación.- 
Otras Sub. a Sdes. Merc. 
EEPPEE y Otros Org. Públicos 
Dependientes de la C.A.

SOMACYL. Red de calor 39.799,00

1
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 

00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2024 A 2025

Código para validación: AYBX4-UIYKE-KU75D
Fecha de emisión: 4 de Febrero de 2025 a las 9:21:18
Página 1 de 7

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 28/12/2024 12:02
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 29/12/2024 17:32

FIRMADO
29/12/2024 17:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
80

09
55

 A
Y

B
X

4-
U

IY
K

E
-K

U
75

D
 7

7C
19

67
91

8D
23

22
46

3F
C

37
1A

B
E

C
4B

84
37

21
92

80
C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1?

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

APLICACIÓN DENOMINACIÓN OBJETO IMPORTE

330.481 Admón. Gral. Cultura.-Premios Premios 7.500,00

330.489 Admón.Gral.Cultura.- 
Subvenciones Culturales

Subvenciones directas 
anuales y convocatoria 
pública

180.500,00

3321.453.90 Bibliotecas Públicas.- Otras 
Sub. a Sdes. Merc. EEPPEE y 
Otros Org. Públicos 
Dependientes de la C.A.

SOMACYL. Red de calor 13.315,00

3371.489 Juventud.- Otras Transferencias Subvenciones  directas 
anuales

59.000,00

338.489 Fiestas  Populares  y  Festejos.- 
Otras Transferencias

Subvenciones  directas  y 
premios

4.900,00

341.489 Promoción  y  Fomento  del 
Deporte.- Otras Transferencias

Subvenciones  directas
anuales

200.840,00

342.453.90 Instalaciones Deportivas.- Otras 
Sub. a Sdes. Merc. EEPPEE y 
Otros  Org.  Públicos 
Dependientes de la C.A.

SOMACYL. Red de calor 113.415,00

414.489 Desarrollo  Rural.-  Otras 
Transferencias

Subvenciones  directas 
anuales

50.000,00

4314.480 Promoción  del  comercio.- 
Atenciones  benéficas  y 
asistenciales

Convenio 1.000,00

4314.489 Promoción del Comercio.- Otras 
Transferencias

Actividades y concursos 21.000,00

432.489 Información  y  Promoción 
Turística.- Otras transferencias

Actividades 60.000,00

43302.489 Desarrollo  Local.-  Otras 
Transferencias

Subvenciones 85.000,00

924.489 Participación Ciudadana.- Otras 
Transferencias

Convenios  anuales  y 
convocatoria general

25.574,00

Aplicaciones presupuestarias abiertas con un importe de 10,00 €, que 
se suman: 161.479, 1621.479, 163.479, 330.482, 4411.472, 943.463

60,00

TOTAL CAPITULO IV                                                         1.107.776,00                                         

APLICACIÓN DENOMINACIÓN OBJETO IMPORTE

136.625 Servicio Prevención y Extinción 
de Incendios

Mobiliario 275.000,00

2
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 

00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2024 A 2025

Código para validación: AYBX4-UIYKE-KU75D
Fecha de emisión: 4 de Febrero de 2025 a las 9:21:18
Página 2 de 7

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 28/12/2024 12:02
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 29/12/2024 17:32

FIRMADO
29/12/2024 17:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
80

09
55

 A
Y

B
X

4-
U

IY
K

E
-K

U
75

D
 7

7C
19

67
91

8D
23

22
46

3F
C

37
1A

B
E

C
4B

84
37

21
92

80
C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1?

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

APLICACIÓN DENOMINACIÓN OBJETO IMPORTE

150.641 Admón. Gral. de Vivienda y 
Urbanismo

Licencias acrobat 1.301,00

1522.619 Conservación y Rehabilitación 
de la Edificación.- Inversiones 
en Infraestructura y Bienes Uso 
General

Oficina Gestión ARU 
Puebla norte

44.082,12

1522.622 Conservación y Rehabilitación 
de la Edificación.- Inversión 
Nueva  Edificios y otras 
Construcciones

Alarma, renovación 
casa portería y 
sustitución puerta en 
Edificio Luís del Olmo

20.000,00

1533.609 Vías Públicas.- O.I. Nuevas 
Infraestu. Y B. Uso Gral.

Expropiaciones e 
Inversiones en 
Infraestructuras

2.035.114,39

1533.623 Vías Públicas Maquinaria 31.724,76

1533.624 Vías Públicas Elementos de Transporte 263.680,00

1533.625 Vías Públicas Mobiliario 18.800,00

161.619 Abastecimiento Domiciliario de 
agua potable

Plan Especial Eliminación 
Fibrocemento

150.010,00

1611.623 Ponferrada Aquality Maquinaria, Instalaciones 
y Utillaje

192.488,80

1611.626 Ponferrada Aquality Equipos Proceso 
Información

307,982,07

1611.640 Ponferrada Aquality Inversiones de carácter 
inmaterial

73.585,45

1611.641 Ponferrada Aquality Aplicaciones informáticas 269.484,31

1621.625 Recogida de Residuos Mobiliario 100.000,00

16211.625 Sistema Recogida Biorresiduos Mobiliario 685.223,00

16211.640 Sistema Recogida Biorresiduos Inversiones de carácter 
Inmaterial

179.685,00

164.621 Cementerio y Servicios 
Funerarios.- I.N. Asociadada al 
funcionamiento operativo de los 
servicios

Modificación Serv. M. 
Cementerio

120.000,00

164.622 Cementerio y Servicios 
Funerarios. I.N. Edificios y otras 
construcciones

Construcción de Nichos 131.965,99

3
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 

00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2024 A 2025

Código para validación: AYBX4-UIYKE-KU75D
Fecha de emisión: 4 de Febrero de 2025 a las 9:21:18
Página 3 de 7

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 28/12/2024 12:02
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 29/12/2024 17:32

FIRMADO
29/12/2024 17:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
80

09
55

 A
Y

B
X

4-
U

IY
K

E
-K

U
75

D
 7

7C
19

67
91

8D
23

22
46

3F
C

37
1A

B
E

C
4B

84
37

21
92

80
C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1?

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

APLICACIÓN DENOMINACIÓN OBJETO IMPORTE

1723.623 Laboratorio Municipal Maquinaria, Instalaciones 
y Utillaje

9.980,00

1724.619 Renaturalización de ciudades.- 
Inversiones Infraestructuras y 
Bienes Uso General

Proyecto 529.579,55

311.622 Protección Salubridad Pública. 
I.N. Edificios y otras construc.

Obras albergue canino y 
zonas esparcimiento

48.000,00

311.624 Protección Salubridad Pública. 
Elementos de Transporte

Aire acondicionado 
furgoneta lacero

3.000,00

311.625 Protección Salubridad Pública. Mobiliario 17.000,00

320.623 Administración General de 
Educación

Maquinaria, Instalaciones 
y Utillaje

7.633,00

3321.622 Bibliotecas Públicas Inversiones en Edificios 191.510,00

3321.625 Bibliotecas Públicas Mobiliario 10.470,00

3321.626 Bibliotecas Públicas Equipos proceso 
Información

1.100,00

3331.622 Museos Inversiones en Edificios 46.000,00

3332.623 Teatro Inversiones en Edificios 117.000,00

3332.625 Teatro Mobiliario 55.010,00

3333.622 Centros Cívicos Inversiones en Edificios 30.010,00

336.622 Arqueología y Protección 
Patrimonio Histórico

Inversiones en Edificios 27.000,00

336.623 Arqueología y Protección 
Patrimonio Histórico

Maquinaria, Instalaciones 
y Utillaje

28.000,00

336.625 Arqueología y Protección 
Patrimonio Histórico

Mobiliario 104.400,00

342.622 Instalacicones Deportivas Inversiones en Edificios 450.010,00

342.623 Instalaciones Deportivas Maquinaria, instalaciones 
y utillaje

155.478,00

342.625 Instalaciones Deportivas Mobiliario 36.300,00

414.609 Medio Rural Obras en Medio Rural        133.000,00

4
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 

00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2024 A 2025

Código para validación: AYBX4-UIYKE-KU75D
Fecha de emisión: 4 de Febrero de 2025 a las 9:21:18
Página 4 de 7

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 28/12/2024 12:02
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 29/12/2024 17:32

FIRMADO
29/12/2024 17:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
80

09
55

 A
Y

B
X

4-
U

IY
K

E
-K

U
75

D
 7

7C
19

67
91

8D
23

22
46

3F
C

37
1A

B
E

C
4B

84
37

21
92

80
C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1?

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

APLICACIÓN DENOMINACIÓN OBJETO IMPORTE

414.622 Medio Rural Inversiones edificios y 
otras construcciones

190.000,00

414.623 Medio Rural Maqinaria, Instalaciones y 
Utillaje

246.000,00

414.625 Medio Rural.- Mobiliario Mobiliario 65.010,00

422.640 Industria Inversiones de carácter 
Inmaterial

120.000,00

432.609 Turismo Inversiones en 
infraestructuras

45.000,00

432.622 Turismo Inversiones edificios y 
otras construcciones

36.000,00

432.625 Turismo Mobiliario 24.000,00

432.641 Turismo Aplicaciones Informáticas 18.000,00

4321.609 Ponferrada en el Camino Infraestructuras creación y 
adaptación

841.988,36

4321.619 Ponferrada en el Camino Infraest. y Bienes Uso 
General

146.721,00

4321.640 Ponferrada en el Camino. Inversiones  carácter 
inmaterial

336.000,00

4321.641 Ponferrada en el Camino. Gastos en aplicaciones 
informáticas

340.466,00

433.03.622 Centro Integrado de Innovación Inversiones edificios y 
otras construcciones

1.500.000,00

4911.623 Iberus Smartctd Maquinaria, Instalaciones 
y Utillaje

60.000,00

493.625 Protección de Consumidores y 
usuarios

Mobiliario 500,00

920.622 Admón. General Inversiones edificios y 
otras construcciones

30.000,00

920.626 Admon. General Equipos procesos 
información

125.800,00

920.629 Admon. General Inversiones para el 
funcionamiento operativo 
de los Servicios

35.000,00

924.625 Participación ciudadana Mobiliario 2.300,00

931.625 Política económica y fiscal Mobiliario 2.977,20

5
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 

00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2024 A 2025

Código para validación: AYBX4-UIYKE-KU75D
Fecha de emisión: 4 de Febrero de 2025 a las 9:21:18
Página 5 de 7

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 28/12/2024 12:02
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 29/12/2024 17:32

FIRMADO
29/12/2024 17:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
80

09
55

 A
Y

B
X

4-
U

IY
K

E
-K

U
75

D
 7

7C
19

67
91

8D
23

22
46

3F
C

37
1A

B
E

C
4B

84
37

21
92

80
C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1?

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

APLICACIÓN DENOMINACIÓN OBJETO IMPORTE

933.622 Gestión del Patrimonio Suelo Banco Alimentos-
Parcela Rosaleda

31.000,00

934.623 Gestion de la Deuda y Tesorería Maquinaria, Instalaciones 
y Utillaje

13.000,00

934.625 Gestión de la Deuda y Tesorería Mobiliario 2.000,00

Aplicaciones presupuestarias abiertas con un importe de 10,00 €, que 
se  suman:  132.622,  132.623,  132.624,  132.625,  132.626,  132.641, 
134.624,  134.625,  134.626,  135.624,  135.625,  136.622,  136.623, 
136.624,  136.626,  150.600,  150.609,  150.619,  150.622,  150.623, 
150.624,  150.625,  150.640,  1522.682,  160.622,  161.623,  1621.624, 
1623.623,  163.623,  164.623,  164.625,  165.609,  170.619,  170.622, 
170.623,  170.624,   170.625,  170.626,  171.609,  171.624,  171.625, 
1722.619, 1722.627, 1723.625, 1723.626, 1725.609, 231.622, 231.623, 
231.625,  231.641,  23102.622,  23102.623,  23102.625,  24103.622, 
24103.623,  320.622,  320.625,  330.600,  330.622,  330.623,  330.625, 
3321.623,  3331.623,  3331.625,  3331.641,  3332.622,  3333.625, 
3371.625, 3371.626, 414.624, 4222.609, 425.623, 4312.622, 4312.625, 
4314.625,  4314.626,  4314.640,  4314.641,  4321.624,  43302.626, 
43302.640, 4411.624, 4411.626, 4421.640, 452.609, 491.625,  491.627, 
4911.626,   912.624,  912.625,  920.623,  920.624,  920.625,  920.627, 
920.641, 924.626, 933.622.

1.012,00

TOTAL CAPITULO VI                                                         11.082.410,00

APLICACIÓN DENOMINACIÓN OBJETO IMPORTE

231.782 Asistencia Social Primaria.- 
Cooperación con Tercer Mundo

Ayudas  Cooperación  al 
Desarrollo

36.000,00

Aplicaciones  presupuestarias  abiertas  con  un  importe  de  10,00  €  o 
10,59 que se suman: 134.770, 150.770, 150.781, 1522.770, 1522.780, 
1533.770, 1533.780,  1621.779, 163.779, 171.779, 231.789, 342.779, 
422.770,  4321.780,  43302.779,  4411.770,  452.721.09,  491.723.90, 
941.750, 942.765, 943,768

200,59

TOTAL CAPITULO VII                                                           36.200,59  

1. TOTAL CRÉDITOS SERVICIOS CONCLUIDOS.........  12.226.386,59  

6
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 

00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2024 A 2025

Código para validación: AYBX4-UIYKE-KU75D
Fecha de emisión: 4 de Febrero de 2025 a las 9:21:18
Página 6 de 7

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 28/12/2024 12:02
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 29/12/2024 17:32

FIRMADO
29/12/2024 17:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
80

09
55

 A
Y

B
X

4-
U

IY
K

E
-K

U
75

D
 7

7C
19

67
91

8D
23

22
46

3F
C

37
1A

B
E

C
4B

84
37

21
92

80
C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1?

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

      Siendo el resumen por capítulos el siguiente:

GASTOS CRÉDITOS INICIA-
LES

CRÉDITOS NO 
PRORROGADOS

PRESUPUESTO PRO-
RROGADO 2025

A) OPERACIONES CORRIENTES 66.825.204,00 1.107.776,00 65.717.428,00

CAP. 1.- GASTOS DE PERSONAL 27.698.190,00 27.698.190,00

CAP. 2.- GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SER. 29.773.315,00 29.773.315,00

CAP. 3.- GASTOS FINANCIEROS 953.000,00 953.000,00

CAP. 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.625.585,00 1.107.776,00 6.517.809,00
CAP. 5.- FONDO CONTINGENCIA Y OTROS IM-
PREV. 775.114,00 775.114,00

 

B) OPERACIONES DE CAPITAL 14.547.796,00 11.118.610,59 3.429.185,41

CAP. 6.- INVERSIONES REALES 11.082.410,00 11.082.410,00 0,00

CAP. 7- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 229.386,00 36200,59 193.185,41

CAP. 8.- ACTIVOS FINANCIEROS 96.000,00 96.000,00

CAP. 9.- PASIVOS FINANCIEROS 3.140.000,00 3.140.000,00

TOTAL GASTOS 81.373.000,00 12.226.386,59 69.146.613,41

SEGUNDO.- El acuerdo de prórroga producirá sus efectos el 1 de enero de 2025.

                                          En Ponferrada, a 27 de diciembre de 2024.

   EL ALCALDE                                                                                         Ante mí

                                                                                                        EL SECRETARIO

                

(Documento firmado electrónicamente)

7
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 

00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2024 A 2025

Código para validación: AYBX4-UIYKE-KU75D
Fecha de emisión: 4 de Febrero de 2025 a las 9:21:18
Página 7 de 7

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 28/12/2024 12:02
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 29/12/2024 17:32

FIRMADO
29/12/2024 17:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
80

09
55

 A
Y

B
X

4-
U

IY
K

E
-K

U
75

D
 7

7C
19

67
91

8D
23

22
46

3F
C

37
1A

B
E

C
4B

84
37

21
92

80
C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1?

id
io

m
a=

1


	TOTAL CAPITULO IV 1.107.776,00
	TOTAL CAPITULO VI 11.082.410,00
	TOTAL CAPITULO VII 36.200,59



